1

平成 27年 11月 19日

各   位
                  会社名     三 国 商 事 株 式 会 社
                  代表者名    取締役社長 西尾 佳三
                         （コード番号  8062）
                  問合せ先責任者        取締役管理本部長 伊藤 寿一
                   TEL （03）3438－1021

平成 28年 3月期第 2四半期及び通期の業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27年 5月 22日に公表いたしました平成 28年 3月期（平成 27年 4月 1日～平成 28
年 3月 31日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 28年 3月期連結業績予想の修正
（１）当第 2四半期の連結業績予想の修正
                             （単位：百万円）

 売上高 経常利益 四半期純利益
前 回 予 想（A）     12,000       20      10
今 回 修 正（B）     11,427       2      5
増 減 額（B－A）     △573  △18    △5
増  減  率     △4.8％ △90.0％ △50.0％
前期（26/4～26/9）実績 13,950 66    24

（２）通期の連結業績予想の修正
                              （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 予 想（A）  25,000      60     40
今 回 修 正（B） 23,000 10 10
増 減 額（B－A） △2,000 △50 △30
増  減  率  △8.0％ △83.3％ △75.0％
前期（26/4～27/3）実績  27,364     122   90

2

２．平成 28年 3月期個別業績予想の修正
（１）当第 2四半期の個別業績予想の修正
                             （単位：百万円）

 売上高 経常利益 四半期純利益
前 回 予 想（A）   9,000      70     60
今 回 修 正（B）   8,138      54    37
増 減 額（B－A）    △862      △16    △23
増  減  率 △9.6％  △22.9％ △38.3％
前期（26/4～26/9）実績 8,221 31     17

（２）通期の個別業績予想の修正
                              （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 予 想（A）  18,500      150     130
今 回 修 正（B） 17,000 110 60
増 減 額（B－A） △1,500 △40 △70
増  減  率 △8.1％ △26.7％ △53.8％
前期（26/4～27/3）実績 16,306     96      37

３．修正の理由
   連結業績の第 2 四半期における売上高は、ゲーム機向け配線板材料・表面処理鋼板

が伸長し、自動車向け部材及び電力トランス向けの鋼板・巻線も堅調に推移いたしま

した。しかしながら、一段の円安の影響を受け、国内では電池・空調関連向け輸入品

の売上が大きく減少し、海外では白物家電用部材が日本市場の輸出需要の冷えこみに

より減少いたしました。また、顧客の生産、在庫調整の影響を受け、半導体関連部品

や電池用部材の売上が減少いたしました結果、当初予想を下回る見込みであります。
利益面におきましても、諸経費の削減など収益改善に努めましたものの、売上高減

少による粗利益の減少により経常利益、第 2 四半期純利益とも予想を下回る見込みで
あります。

   通期におきましても、中国をはじめとする新興国の景気減速や米国における金利引

上げの影響懸念、また、原材料価格の高止まりや輸出の伸び悩みなど、引き続き不透

明な状況で推移するものと予想されますことから、通期業績予想を修正することとい

たしました。

以上